

**POZNÁMKY**

individuálnej účtovnej závierky

účtovná jednotka **MegaVox, s.r.o.**

obdobie 01 / 2015 – 12 / 2015

predchádzajúce obdobie 01 / 2014 – 12 / 2014

**A. Informácia o účtovnej jednotke**

Sídlo spoločnosti: Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava

Založenie spoločnosti dňa 6.6.2000

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okredného súdu Bratislava I. dňa 10.11.2000, oddiel:Sro, vložka číslo:22840/B

Predmet činnosti:

- prieskum trhu
- poradenská a konzultačná činnosť
- automatizované spracovanie dát
- grafická tvorba na počítači
- poskytovanie software - predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
- poskytovanie verejnej telekomunikačnej služby audiotext
- administratívne služby
- prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení
- technicko - organizačné zabezpečenie hier a súťaží s výnimkou lotérií a iných podobných hier
- organizovanie reklamných hier na propagáciu predaja

Štatutárny orgán - konatelia: Miloš Podoba, Roman Podoba

Riadna účtovná závierka za rok 2014 bola schválená valným zhromaždením dňa 12.5.2015

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2015 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2015 do 31. decembra 2015.

**1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účt. obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 7                     | 7                                         |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 7                     | 7                                         |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 2                     | 2                                         |

**C. Informácie o konsolidovanom celku**

ÚJ nie je konsolidovaný celok.

**E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach****Informácie o prijatých postupoch****1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. V dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov je rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania k 31. decembru 2015 vykázaná ako krátkodobá ostatná rezerva, k 31. decembru 2014 ako krátkodobá zákonná rezerva.

**2. Použitie odhadov a úsudkov**

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejme z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov. Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované.

**3. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je nižšia ako 2 400 EUR sa považuje za náklad a účtuje sa na účet 518 – Ostatné služby.

| Odpisovanie majetku              | Predpokladaná doba použív.v rokoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Aktivované náklady na vývoj      | 5                                  | lineárna           | 20                        |
| Softvér                          | 4                                  | lineárna           | 25                        |
| Ocenené práva (licencia)         | 8                                  | lineárna           | 12,5                      |
| Drobný dlhodobý nehmotný majetok | rôzna                              | jednorazový odpis  | 100                       |

**4. Posúdenie zníženia hodnoty majetku**

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie spoločnosti,
- zastaralosť produktov.

Ak spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti.

**5. Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčinnov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

**6. Finančné účty**

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

**7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**8. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky**

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty. Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky, posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku. Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevyšuje tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

**9. Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**10. Rezervy**

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov.

Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

**11. Zamestnanecké požitky**

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

**12. Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

a) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane. V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

**13. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**14. Výnosy**

Tržby za vlastné výkony neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté. Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú na základe časového rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery.

**15. Porovnateľné údaje**

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

**16. Oprava chýb minulých období**

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

**F. Informácie o údajoch vykázaných na strane aktív súvahy**

## 2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý<br>nehmotný<br>majetok<br><br>a | Bežné účtovné obdobie                      |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
|------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------|------------------------------|-------------------|-------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------|----------------|
|                                          | Aktivované<br>náklady<br>na vývoj<br><br>b | Softvér<br><br>c | Oceniteľné<br>práva<br><br>d | Goodwill<br><br>e | Ostatný<br>DNM<br><br>f | Obsta-<br>rávaný<br>DNM<br><br>g | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM<br><br>h | Spolu<br><br>i |
| Prvotné ocenenie                         |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia    |                                            | 35448,96         |                              |                   |                         |                                  |                                            | 35448,96       |
| Prírastky                                |                                            |                  |                              |                   | 3200,00                 | 3200,00                          |                                            | 6400,00        |
| Úbytky                                   |                                            |                  |                              |                   |                         | 3200,00                          |                                            | 3200,00        |
| Presuny                                  |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia       |                                            | 35448,96         |                              |                   | 3200,00                 |                                  |                                            | 38648,96       |
| Oprávky                                  |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia    |                                            | 35448,96         |                              |                   |                         |                                  |                                            | 35448,96       |
| Prírastky                                |                                            |                  |                              |                   | 334,00                  |                                  |                                            | 334,00         |
| Úbytky                                   |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Presuny                                  |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia       |                                            | 35448,96         |                              |                   | 334,00                  |                                  |                                            | 35782,96       |
| Opravné položky                          |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia    |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Prírastky                                |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Úbytky                                   |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Presuny                                  |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia       |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Zostatková hodnota                       |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia    |                                            |                  |                              |                   |                         |                                  |                                            |                |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia       |                                            |                  |                              |                   | 2866,00                 |                                  |                                            | 2866,00        |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>nehmotný<br>majetok       | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
|---------------------------------------|----------------------------------------------|----------|---------------------|----------|----------------|-------------------------|-----------------------------------|----------|
|                                       | Aktivované<br>náklady<br>na vývoj            | Softvér  | Oceniteľné<br>práva | Goodwill | Ostatný<br>DNM | Obsta-<br>rávaný<br>DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu    |
| a                                     | b                                            | c        | d                   | e        | f              | g                       | h                                 | i        |
| Prvotné ocenenie                      |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              | 35448,96 |                     |          |                |                         |                                   | 35448,96 |
| Prírastky                             |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Úbytky                                |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Presuny                               |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              | 35448,96 |                     |          |                |                         |                                   | 35448,96 |
| Oprávky                               |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              | 35448,96 |                     |          |                |                         |                                   | 35448,96 |
| Prírastky                             |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Úbytky                                |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Presuny                               |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              | 35448,96 |                     |          |                |                         |                                   | 35448,96 |
| Opravné položky                       |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Prírastky                             |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Úbytky                                |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Presuny                               |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Zostatková hodnota                    |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na začiatku<br>účtovného obdobia |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |
| Stav na konci<br>účtovného obdobia    |                                              |          |                     |          |                |                         |                                   |          |

## 3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku

| Dlhodobý nehmotný majetok                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo | 0,00                             |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok         | Bežné účtovné obdobie |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
|---------------------------------|-----------------------|----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
|                                 | Pozemky               | Stavby   | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu     |
| a                               | b                     | c        | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j         |
| Prvotné ocenenie                |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                       | 21124,87 | 310578,19                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 331703,06 |
| Prírastky                       |                       |          | 2050,00                                           |                                       |                                 |             | 2050,00         |                             | 4100,00   |
| Úbytky                          |                       |          | 28325,10                                          |                                       |                                 |             | 2050,00         |                             | 30375,10  |
| Presuny                         |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                       | 21124,87 | 284303,09                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 305427,96 |
| Oprávky                         |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                       | 11373,00 | 282299,41                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 293672,41 |
| Prírastky                       |                       | 1068,00  | 18625,14                                          |                                       |                                 |             |                 |                             | 19693,14  |
| Úbytky                          |                       |          | 28325,10                                          |                                       |                                 |             |                 |                             | 28325,10  |
| Presuny                         |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                       | 12441,00 | 272599,45                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 285040,45 |
| Opravné položky                 |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                       |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Úbytky                          |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Presuny                         |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Zostatková hodnota              |                       |          |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                       | 9751,87  | 28278,78                                          |                                       |                                 |             |                 |                             | 38030,65  |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                       | 8683,87  | 11703,64                                          |                                       |                                 |             |                 |                             | 20387,51  |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý<br>hmotný<br>majetok      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
|------------------------------------|----------------------------------------------|----------|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|-------------------------|----------------------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby   | Samostatné<br>hnuteľné<br>veci a<br>súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestova-<br>tel'ské<br>celky<br>trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>DHM | Obstará-<br>vaný<br>DHM | Poskyt-<br>nuté<br>preddavky<br>na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                                            | c        | d                                                                | e                                                    | f                                        | g              | h                       | i                                      | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Stav na začiatku<br>účtov. obdobia |                                              | 21124,87 | 304767,96                                                        |                                                      |                                          |                |                         |                                        | 325892,83 |
| Prírastky                          |                                              |          | 5810,23                                                          |                                                      |                                          |                | 5810,23                 | 3851,00                                | 15471,46  |
| Úbytky                             |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                | 5810,23                 | 3851,00                                | 9661,23   |
| Presuny                            |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Stav na konci<br>účtov. obdobia    |                                              | 21124,87 | 310578,19                                                        |                                                      |                                          |                |                         |                                        | 331703,06 |
| Oprávky                            |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Stav na začiatku<br>účtov. obdobia |                                              | 10305,00 | 257148,19                                                        |                                                      |                                          |                |                         |                                        | 267453,19 |
| Prírastky                          |                                              | 1068,00  | 25151,22                                                         |                                                      |                                          |                |                         |                                        | 26219,22  |
| Úbytky                             |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Presuny                            |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Stav na konci<br>účtov. obdobia    |                                              | 11373,00 | 282299,41                                                        |                                                      |                                          |                |                         |                                        | 293672,41 |
| Opravné položky                    |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Stav na začiatku<br>účtov. obdobia |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Prírastky                          |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Úbytky                             |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Presuny                            |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Stav na konci<br>účtov. obdobia    |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Zostatková hodnota                 |                                              |          |                                                                  |                                                      |                                          |                |                         |                                        |           |
| Stav na začiatku<br>účtov. obdobia |                                              | 10819,87 | 47619,77                                                         |                                                      |                                          |                |                         |                                        | 58439,64  |
| Stav na konci<br>účtov. obdobia    |                                              | 9751,87  | 28278,78                                                         |                                                      |                                          |                |                         |                                        | 38030,65  |

## 5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

| Dlhodobý hmotný majetok                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo | 0,00                             |

## 6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý finančný majetok       | Bežné účtovné obdobie        |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
|---------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                 | Podielové CP a podiely v DÚJ | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu   |
| a                               | b                            | c                                                         | d                             | e                        | f           | g                                            | h               | i                           | j       |
| Prvotné ocenenie                |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                              |                                                           |                               |                          |             | 2500,00                                      |                 |                             | 2500,00 |
| Prírastky                       |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Úbytky                          |                              |                                                           |                               |                          |             | 2500,00                                      |                 |                             | 2500,00 |
| Presuny                         |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Opravné položky                 |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Prírastky                       |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Úbytky                          |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Presuny                         |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Účtovná hodnota                 |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                              |                                                           |                               |                          |             | 2500,00                                      |                 |                             | 2500,00 |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý finančný majetok       | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
|---------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|---------|
|                                 | Podielové CP a podiely v DÚJ                 | Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu   |
| a                               | b                                            | c                                                         | d                             | e                        | f           | g                                            | h               | i                           | j       |
| Prvotné ocenenie                |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                                              |                                                           |                               |                          |             | 5000,00                                      |                 |                             | 5000,00 |
| Prírastky                       |                                              |                                                           |                               |                          |             | 225,00                                       |                 |                             | 225,00  |
| Úbytky                          |                                              |                                                           |                               |                          |             | 2725,00                                      |                 |                             | 2725,00 |
| Presuny                         |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                                              |                                                           |                               |                          |             | 2500,00                                      |                 |                             | 2500,00 |
| Opravné položky                 |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Prírastky                       |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Úbytky                          |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Presuny                         |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Účtovná hodnota                 |                                              |                                                           |                               |                          |             |                                              |                 |                             |         |
| Stav na začiatku účtov. obdobia |                                              |                                                           |                               |                          |             | 5000,00                                      |                 |                             | 5000,00 |
| Stav na konci účtov. obdobia    |                                              |                                                           |                               |                          |             | 2500,00                                      |                 |                             | 2500,00 |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 7. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. m) o dlhodobom finančnom majetku

| Dlhodobý finančný majetok                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo | 0,00                             |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 8. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku

| Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM<br><br>a | Bežné účtovné obdobie    |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------|
|                                                                           | Podiel ÚJ na ZI v %<br>b | Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %<br>c | Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM<br>d | Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM<br>e | Účtovná hodnota DFM<br>f |
| <b>Dcérske účtovné jednotky</b>                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
| <b>Účtovné jednotky s podstatným vplyvom</b>                              |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
| <b>Ostatné realizovateľné CP a podiely</b>                                |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
| <b>Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ</b>                |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
|                                                                           |                          |                                           |                                                                 |                                                              |                          |
| <b>DFM spolu</b>                                                          | x                        | x                                         | x                                                               | x                                                            | 0,00                     |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 9. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o dlhových CP držaných do splatnosti

| Dlhové CP držané do splatnosti<br>a                         | Druh CP<br>b | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>c | Zvýšenie hodnoty<br>d | Zníženie hodnoty<br>e | Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období<br>f | Stav na konci účtovného obdobia<br>g |
|-------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Do splatnosti viac ako päť rokov                            |              |                                         |                       |                       |                                                            |                                      |
| Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane |              |                                         |                       |                       |                                                            |                                      |
| Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane |              |                                         |                       |                       |                                                            |                                      |
| Do splatnosti do jedného roka vrátane                       |              |                                         |                       |                       |                                                            |                                      |
| <b>Dlhové CP držané do splatnosti spolu</b>                 | x            | 0,00                                    | 0,00                  | 0,00                  | 0,00                                                       | 0,00                                 |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 10. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

| Dlhodobé pôžičky<br>a                                       | Stav na začiatku účtovného obdobia<br>b | Zvýšenie hodnoty<br>c | Zníženie hodnoty<br>d | Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období<br>e | Stav na konci účtovného obdobia<br>f |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Do splatnosti viac ako päť rokov                            |                                         |                       |                       |                                                        |                                      |
| Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane |                                         |                       |                       |                                                        |                                      |
| Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane |                                         | 2000,00               |                       |                                                        | 2000,00                              |
| Do splatnosti do jedného roka vrátane                       | 2500,00                                 | 2000,00               | 2500,00               |                                                        | 2000,00                              |
| <b>Dlhodobé pôžičky spolu</b>                               | 2500,00                                 | 4000,00               | 2500,00               | 0,00                                                   | 4000,00                              |

|  |
|--|
|  |
|--|

**11. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám**

Tabuľka č. 1

| Zásoby<br>a                                        | Bežné účtovné obdobie                               |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                    | Stav OP<br>na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>OP<br>c | Zúčtovanie OP<br>z dôvodu zániku<br>opodstatnenosti<br>d | Zúčtovanie OP<br>z dôvodu vyradenia<br>majetku<br>z účtovníctva<br>e | Stav OP<br>na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>f |
| Materiál                                           |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Nedokončená výroba a polotovary<br>vlastnej výroby |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Výrobky                                            |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Zvieratá                                           |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Tovar                                              |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Nehnuteľnosť na predaj                             |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                     |                                                     |                   |                                                          |                                                                      |                                                  |
| <b>Zásoby spolu</b>                                | 0,00                                                | 0,00              | 0,00                                                     | 0,00                                                                 | 0,00                                             |

Tabuľka č. 2

| Nehnuteľnosť na predaj                                                   | Hodnota |
|--------------------------------------------------------------------------|---------|
| Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie       |         |
| Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania |         |

**12. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo**

| Zásoby                                     | Hodnota za bežné účtovné<br>obdobie |
|--------------------------------------------|-------------------------------------|
| Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo | 0,00                                |

**13. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. q) o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj**  
 Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a          | Za bežné účtovné obdobie<br>b | Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>c | Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia<br>d |
|-----------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| Výnosy zo zákazkovej výroby |                               |                                                      |                                                                                |
| Náklady na zákazkovú výrobu |                               |                                                      |                                                                                |
| Hrubý zisk / hrubá strata   |                               |                                                      |                                                                                |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 2

| Hodnota zákazkovej výroby<br>a                                      | Za bežné účtovné obdobie<br>b | Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia<br>c |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe         |                               |                                                                                |
| Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku |                               |                                                                                |
| Suma prijatých preddavkov                                           |                               |                                                                                |
| Suma zadržanej platby                                               |                               |                                                                                |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 3

| Názov položky<br>a                                            | Za bežné účtovné obdobie<br>b | Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>c | Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia<br>d |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj |                               |                                                      |                                                                                                                  |
| Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj |                               |                                                      |                                                                                                                  |
| Hrubý zisk / hrubá strata                                     |                               |                                                      |                                                                                                                  |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 4

| Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj<br>a                              | Za bežné účtovné obdobie<br>b | Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia<br>c |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj |                               |                                                                                                                  |
| Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku                           |                               |                                                                                                                  |
| Suma prijatých preddavkov                                                                     |                               |                                                                                                                  |
| Suma zadržanej platby                                                                         |                               |                                                                                                                  |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 14. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

| Pohľadávky<br>a                                  | Bežné účtovné obdobie                      |                |                                                    |                                                             |                                         |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
|                                                  | Stav OP na začiatku účtovného obdobia<br>b | Tvorba OP<br>c | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti<br>d | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva<br>e | Stav OP na konci účtovného obdobia<br>f |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                                            |                |                                                    |                                                             |                                         |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                                            |                |                                                    |                                                             |                                         |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                                            |                |                                                    |                                                             |                                         |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                                            |                |                                                    |                                                             |                                         |
| Iné pohľadávky                                   |                                            |                |                                                    |                                                             |                                         |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                          | 0,00                                       | 0,00           | 0,00                                               | 0,00                                                        | 0,00                                    |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok

| Názov položky<br>a                               | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|--------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                       |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                    |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                          |                           |                       |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                          |                           |                       |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                          |                           |                       |
| Iné pohľadávky                                   |                          |                           |                       |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                 | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                  |

| Krátkodobé pohľadávky                            |                  |                 |                  |
|--------------------------------------------------|------------------|-----------------|------------------|
| Pohľadávky z obchodného styku                    | 688901,79        | 57518,31        | 745135,23        |
| Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ                        |                  |                 |                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku |                  |                 |                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  |                  |                 |                  |
| Sociálne poistenie                               |                  |                 |                  |
| Daňové pohľadávky a dotácie                      | 62709,36         |                 | 62709,36         |
| Iné pohľadávky                                   | 4186,09          |                 | 4186,09          |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>               | <b>755797,24</b> | <b>57518,31</b> | <b>812030,68</b> |

|  |
|--|
|  |
|--|

**16. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

| Opis predmetu záložného práva                                   | Bežné účtovné obdobie            |                    |
|-----------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------|
|                                                                 | Hodnota predmetu záložného práva | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia |                                  |                    |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo          | x                                |                    |

|  |
|--|
|  |
|--|

**17. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku**

Tabuľka č. 1

| Názov položky                                                       | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny                                                  | 34909,23              | 532,34                                       |
| Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky                | 385450,40             | 321045,97                                    |
| Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované |                       |                                              |
| Peniaze na ceste                                                    | -93,61                |                                              |
| <b>Spolu</b>                                                        | <b>420266,02</b>      | <b>321578,31</b>                             |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 2

| Krátkodobý finančný majetok                                   | Bežné účtovné obdobie              |           |        |         |                                 |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|--------|---------|---------------------------------|
|                                                               | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                             | b                                  | c         | d      | e       | f                               |
| Majetkové CP na obchodovanie                                  |                                    |           |        |         |                                 |
| Dlhové CP na obchodovanie                                     |                                    |           |        |         |                                 |
| Emisné kvóty                                                  |                                    |           |        |         |                                 |
| Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti |                                    |           |        |         |                                 |
| Ostatné realizovateľné CP                                     |                                    |           |        |         |                                 |
| Obstarávanie krátkodobého finančného majetku                  |                                    |           |        |         |                                 |
| <b>Krátkodobý finančný majetok spolu</b>                      | 0,00                               | 0,00      | 0,00   | 0,00    | 0,00                            |

## 18. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. x) o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

| Krátkodobý finančný majetok                  | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
|----------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
| a                                            | b                                     | c         | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Ostatné realizovateľné CP                    |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| Obstarávanie krátkodobého finančného majetku |                                       |           |                                               |                                                        |                                    |
| <b>Krátkodobý finančný majetok spolu</b>     | 0,00                                  | 0,00      | 0,00                                          | 0,00                                                   | 0,00                               |

## 19. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. y) o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo

| Názov položky                                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo | 0,00                             |

20. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. za) o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

| Krátkodobý finančný majetok<br>a         | Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-)<br>b | Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia<br>c | Vplyv ocenenia na vlastné imanie<br>d |
|------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Majetkové CP na obchodovanie             |                                       |                                                                        |                                       |
| Dlhové CP na obchodovanie                |                                       |                                                                        |                                       |
| Emisné kvóty (komodity)                  |                                       |                                                                        |                                       |
| Ostatné realizovateľné CP                |                                       |                                                                        |                                       |
| <b>Krátkodobý finančný majetok spolu</b> | 0,00                                  | 0,00                                                                   | 0,00                                  |

|  |
|--|
|  |
|--|

Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zb) o vlastných akciách

| Počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií                               | Počet a hodnota nadobudnutia vlastných akcií | Podiel na upísanom základnom imaní v %                                                   | Menovitá hodnota prevedených vlastných akcií | Počet a hodnota prevedenia vlastných akcií | Podiel na základnom imaní v % |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------|
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |
| Počet a menovitá hodnota vlastných akcií držaných k poslednému dňu účtovného obdobia |                                              | Počet a hodnota nadobudnutia vlastných akcií držaných k poslednému dňu účtovného obdobia |                                              | Podiel na upísanom základnom imaní v %     |                               |
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |
|                                                                                      |                                              |                                                                                          |                                              |                                            |                               |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 21. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zd) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

| Názov položky<br>a | Bežné účtovné obdobie        |                                               |                         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                               |                         |
|--------------------|------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
|                    | Splatnosť                    |                                               |                         | Splatnosť                                    |                                               |                         |
|                    | do jedného roka vrátane<br>b | od jedného roka do piatich rokov vrátane<br>c | viac ako päť rokov<br>d | do jedného roka vrátane<br>e                 | od jedného roka do piatich rokov vrátane<br>f | viac ako päť rokov<br>g |
| Istina             |                              |                                               |                         |                                              |                                               |                         |
| Finančný výnos     |                              |                                               |                         |                                              |                                               |                         |
| <b>Spolu</b>       | 0,00                         | 0,00                                          | 0,00                    | 0,00                                         | 0,00                                          | 0,00                    |

## G. Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy

**22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty**  
 Tabuľka č. 1

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | 204125,59                                    |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Pridel do zákonného rezervného fondu            |                                              |
| Pridel do štatutárnych a ostatných fondov       |                                              |
| Pridel do sociálneho fondu                      |                                              |
| Pridel na zvýšenie základného imania            |                                              |
| Úhrada straty minulých období                   |                                              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 204125,59                                    |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom |                                              |
| Iné                                             |                                              |
| <b>Spolu</b>                                    | 204125,59                                    |

|  |
|--|
|  |
|--|

Tabuľka č. 2

| Názov položky                                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovná strata</b>                            |                                              |
| <b>Vysporiadanie účtovnej straty</b>             | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Zo zákonného rezervného fondu                    |                                              |
| Zo štatutárnych a ostatných fondov               |                                              |
| Z nerozdeleného zisku minulých rokov             |                                              |
| Úhrada straty spoločníkmi, členmi                |                                              |
| Prevod na účet neuhradenej straty minulých rokov |                                              |
| Iné                                              |                                              |
| <b>Spolu</b>                                     | 0,00                                         |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 23. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a                 | Bežné účtovné obdobie                      |             |               |               |                                    |
|------------------------------------|--------------------------------------------|-------------|---------------|---------------|------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku<br>účtovného obdobia<br>b | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci<br>účt. obdobia<br>f |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   |                                            |             |               |               |                                    |
|                                    |                                            |             |               |               |                                    |
|                                    |                                            |             |               |               |                                    |
|                                    |                                            |             |               |               |                                    |
|                                    |                                            |             |               |               |                                    |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 8862,31                                    | 8010,48     | 8862,31       |               | 8010,48                            |
| zákonné - nevyčerpané dovolenky    | 6007,31                                    | 5480,48     | 6007,31       |               | 5480,48                            |
| ostatné - audit.sl., zost.účt.záv. | 2530,00                                    | 2530,00     | 2530,00       |               | 2530,00                            |
| ostatné - nájom garáže             | 325,00                                     |             | 325,00        |               |                                    |
|                                    |                                            |             |               |               |                                    |
|                                    |                                            |             |               |               |                                    |

Tabuľka č. 2

| Názov položky<br>a                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |             |               |               |                                    |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------|---------------|---------------|------------------------------------|
|                                    | Stav na začiatku<br>účtovného obdobia<br>b   | Tvorba<br>c | Použitie<br>d | Zrušenie<br>e | Stav na konci<br>účt. obdobia<br>f |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   |                                              |             |               |               |                                    |
|                                    |                                              |             |               |               |                                    |
|                                    |                                              |             |               |               |                                    |
|                                    |                                              |             |               |               |                                    |
|                                    |                                              |             |               |               |                                    |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | 4998,91                                      | 8862,31     | 4998,91       |               | 8862,31                            |
| nevyčerpané dovolenky              | 2610,91                                      | 6007,31     | 2610,91       |               | 6007,31                            |
| auditorské služby, zost.účt.záv.   | 2100,00                                      | 2530,00     | 2100,00       |               | 2530,00                            |
| nájomné garáž                      | 288,00                                       | 325,00      | 288,00        |               | 325,00                             |
|                                    |                                              |             |               |               |                                    |
|                                    |                                              |             |               |               |                                    |

## 24. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | 2820,50               | 2396,94                                      |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           |                       |                                              |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 2820,50               | 2396,94                                      |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | 823640,11             | 960689,09                                    |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 777358,11             | 882265,21                                    |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 46282,00              | 78423,88                                     |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 25. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                         | 736,77                | 681,80                                       |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            | 3286,43               |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    |                       |                                              |
| <b>Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v %)</b>                                                   | 22,00                 | 22,00                                        |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     |                       |                                              |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        | 560,90                | 150,00                                       |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              | 410,90                | -1721,74                                     |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | 410,90                | -1721,74                                     |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        |                       |                                              |
| Iné                                                                                   |                       |                                              |

|  |
|--|
|  |
|--|

**26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu**

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | 2246,94               | 2238,94                                      |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 298,56                | 289,10                                       |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           |                       |                                              |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            |                       |                                              |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | 298,56                | 289,10                                       |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | 285,90                | 281,10                                       |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | 2259,60               | 2246,94                                      |

|  |
|--|
|  |
|--|

**27. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. h) o vydaných dlhopisoch**

| Názov vydaného dlhopisu | Menovitá hodnota | Počet | Emisný kurz | Úrok | Splatnosť |
|-------------------------|------------------|-------|-------------|------|-----------|
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |
|                         |                  |       |             |      |           |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 28. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a              | Mena<br>b | Úrok<br>p. a.<br>v %<br>c | Dátum<br>splatnosti<br>d | Suma istiny<br>v príslušnej mene<br>za bežné účtovné<br>obdobie<br>e | Suma istiny<br>v eurách<br>za bežné<br>účtovné obdobie<br>f | Suma istiny<br>v príslušnej mene<br>za bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>g |
|---------------------------------|-----------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                 |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |

Tabuľka č. 2

| Názov položky<br>a                  | Mena<br>b | Úrok<br>p. a.<br>v %<br>c | Dátum<br>splatnosti<br>d | Suma istiny<br>v príslušnej mene<br>za bežné účtovné<br>obdobie<br>e | Suma istiny<br>v eurách<br>za bežné<br>účtovné obdobie<br>f | Suma istiny<br>v príslušnej mene<br>za bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>g |
|-------------------------------------|-----------|---------------------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>             |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b>           |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
| <b>Krátkodobé finančné výpomoci</b> |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |
|                                     |           |                           |                          |                                                                      |                                                             |                                                                                                |

## 29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a                       | Účtovná hodnota |              | Dohodnutá cena<br>podkladového nástroja<br>d |
|------------------------------------------|-----------------|--------------|----------------------------------------------|
|                                          | pohľadávky<br>b | záväzku<br>c |                                              |
| Deriváty určené na obchodovanie, z toho: |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |
| Zabezpečovacie deriváty, z toho:         |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |
|                                          |                 |              |                                              |

Tabuľka č. 2

| Názov položky<br>a                       | Bežné účtovné obdobie                       |                     | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |                     |
|------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------|---------------------|
|                                          | Zmena reálnej hodnoty<br>(+/-) s vplyvom na |                     | Zmena reálnej hodnoty (+/-)<br>s vplyvom na     |                     |
|                                          | výsledok<br>hospodárenia<br>b               | vlastné imanie<br>c | výsledok<br>hospodárenia<br>d                   | vlastné imanie<br>e |
| Deriváty určené na obchodovanie, z toho: |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |
| Zabezpečovacie deriváty, z toho:         |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |
|                                          |                                             |                     |                                                 |                     |

## 30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. l) o položkách zabezpečených derivátmi

| Zabezpečovaná položka<br>a                            | Reálna hodnota             |                                                   |
|-------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------------|
|                                                       | Bežné účtovné obdobie<br>b | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>c |
| Majetok vykázaný v súvahe                             |                            |                                                   |
| Závazok vykázaný v súvahe                             |                            |                                                   |
| Zmluvy, ktoré sa neučtujú na súvahových účtoch        |                            |                                                   |
| Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené |                            |                                                   |
| <b>Spolu</b>                                          | 0,00                       | 0,00                                              |

## 31. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

| Názov položky<br>a | Bežné účtovné obdobie        |                                               |                         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                               |                         |
|--------------------|------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
|                    | Splatnosť                    |                                               |                         | Splatnosť                                    |                                               |                         |
|                    | do jedného roka vrátane<br>b | od jedného roka do piatich rokov vrátane<br>c | viac ako päť rokov<br>d | do jedného roka vrátane<br>e                 | od jedného roka do piatich rokov vrátane<br>f | viac ako päť rokov<br>g |
| Istina             |                              |                                               |                         |                                              |                                               |                         |
| Finančný náklad    |                              |                                               |                         |                                              |                                               |                         |
| <b>Spolu</b>       | 0,00                         | 0,00                                          | 0,00                    | 0,00                                         | 0,00                                          | 0,00                    |

**H. Informácie o výnosoch**

|  |  |
|--|--|
|  |  |
|--|--|

**32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob**

| Názov položky<br><br>a                                                | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                      | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok<br>b | Konečný zostatok<br>c                        | Začiatkový stav<br>d | Bežné účtovné obdobie<br>e            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br>f |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       |                       |                                              |                      |                                       |                                                   |
| Výrobky                                                               |                       |                                              |                      |                                       |                                                   |
| Zvieratá                                                              |                       |                                              |                      |                                       |                                                   |
| <b>Spolu</b>                                                          | 0,00                  | 0,00                                         | 0,00                 | 0,00                                  | 0,00                                              |
| Manká a škody                                                         | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| Reprezentačné                                                         | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| Dary                                                                  | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| Iné                                                                   | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | x                     | x                                            | x                    |                                       |                                                   |

|  |
|--|
|  |
|--|

**33. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate**

| Názov položky                           | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výroby                 |                       |                                              |
| Tržby z predaja služieb                 | 7108555,22            | 6292022,45                                   |
| Tržby za tovar                          |                       |                                              |
| Výnosy zo zákazky                       |                       |                                              |
| Výnosy z nehnuteľnosti na predaj        |                       |                                              |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou | 4520,05               | 3793,04                                      |
| <b>Čistý obrat celkom</b>               | <b>7113075,27</b>     | <b>6295815,49</b>                            |

|  |
|--|
|  |
|--|

**I. Informácie o nákladoch**

|  |
|--|
|  |
|--|

**34. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítovi, audítorskej spoločnosti**

| Názov položky                                                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady voči audítovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</b> |                       |                                              |
| náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky            | 2100,00               | 2100,00                                      |
| iné uisťovacie audítorské služby                               |                       |                                              |
| súvisiace audítorské služby                                    |                       |                                              |
| daňové poradenstvo                                             |                       |                                              |
| ostatné neaudítorské služby                                    |                       |                                              |

|  |
|--|
|  |
|--|

**J. Informácie o daniach z príjmov**

|  |
|--|
|  |
|--|

**35. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov**

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 |                       |                                              |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neučtovala |                       |                                              |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neučtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             |                       |                                              |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         |                       |                                              |
| Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 |                       |                                              |

**36. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov**

| Názov položky                                   | Bežné účtovné obdobie |           |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |          |         |
|-------------------------------------------------|-----------------------|-----------|---------|----------------------------------------------|----------|---------|
|                                                 | Základ dane           | Daň       | Daň v % | Základ dane                                  | Daň      | Daň v % |
| a                                               | b                     | c         | d       | e                                            | f        | g       |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:    | 490443,13             | x         | x       | 258663,50                                    | x        | x       |
| teoretická daň                                  | x                     | 107897,49 | 22      | x                                            | 56905,97 | 22      |
| Daňovo neuznané náklady                         | 18391,75              |           |         | 26424,65                                     |          |         |
| Výnosy nepodliehajúce dani                      | 320,83                |           |         | 45,40                                        |          |         |
| Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky |                       |           |         |                                              |          |         |
| Umorenie daňovej straty                         |                       |           |         |                                              |          |         |
| Zmena sadzby dane                               |                       |           |         |                                              |          |         |
| Iné                                             |                       |           |         |                                              |          |         |
| Spolu                                           | 508514,05             |           |         | 285042,75                                    |          |         |
| Splatná daň z príjmov                           | x                     | 111873,09 | 22      | x                                            | 62709,40 |         |
| Odložená daň z príjmov                          | x                     | 560,90    |         | x                                            | 150,00   |         |
| Celková daň z príjmov                           | x                     | 112397,47 |         | x                                            | 62859,40 |         |

**K. Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch****L. Informácie o iných aktívach a iných pasívach****M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky**

**N. Informácie o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb**

Účtovná jednotka je v ekonomických vzťahoch so spriaznenou osobou SESAME, s.r.o. (spoločnosť vykonáva pre účtovnú jednotku reklamnú činnosť).

**O. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky****P. Prehľad zmien vlastného imania**